
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN J 

Aan allen die nu ziJn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten en 
landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen gegeven op 12 mei 1977 ; 

Op~oordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden , 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 - Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalin­
gen van het artikel 6 der 'wet ·van 7 augustus 1931, om reden van zij weten 
schappelijke en esthetische waarde, de omgeving van de molen "Te Leefdaal 
gelegen op grondgebied van de gemeente Rillaar, zoals afgebakend op bij­
gaand plan, bekend ten kadaster : 
- Rillaar, deel van artikel 247, Sectie C, het perceelnummer 406A, eigen-

dom van de Commissie van Openbare Onderstand, te 3250 Rillaar 2 
- Rillaar, deel·van het artikel 2258, sectie C, het perceelnummer 405C , 

eigendom van JACOBS-BOCKMANS Leopoldus, (0 3 juli 1909 te Zichem) wonen 
de Konijnenberg 11, te Rillaar 

- Rillaar, deel van het artikel 2477, sectie C, het perceel nummer 405F, 
eigendom van NIJS-ISENBORGHS Franciscus, (0 20 april 1891 te Rillaar) 
wonende Dorp 167, te 3250 Rillaar) 

- Rillaar, deel van het artikel 2635, sectie C, het perceel nummer 405G, 
eigendom van Wwe LEMMENS-KINDERMANS Maria, (0 8 april 1906 te Rillaar) 
wonende Langestraat 142, te 3250 Rillaar 

- Rillaar, deel van het artikel 2827, sectie C, de perceelnummers 378A, 
378D, 387M, 405X, 405Y, 405Z, eigendom van VAN CRIEKINGEN-LEMMENS Lam­
bert (0 31 oktober 1906 te Nieuwrode) wonende Dorp 98, te 3250 Rillaar 
Rillaar, deel van het artikel 2905, sectie C, de perceelnummers 365A, 
366B, 367B, 369, 368B, eigendom van THEYSKENS-BAL Johannes (0 31 augus­
tus 1925 te Rillaar) wonende Meerlaan 129, te 8300 Knokke-Heist 

- Rillaar, deel van het artikel 3217, sectie C, het perceelnummer 374A, 
eigendom van DE RIJCK-BEERTEM Johannes (0 8 februari 1917 te Rillaar) 
wonende Karel Kog.gestraat 3, .te 2060 Berchem . 



- Rillaar, deel van het artikel 3220, sectie C, de perceelnummers 
371B, 372A, eigendom van LIEFOOGHE-DE RIJCK Maurits, (0 19 januari 
1900 te Westouter) wonende Secretenlaan 23, te 1090 Brussel 

- Rillaar, deel van het artikel 3223, sectie C, de perceelnummers 404A 
405T, 405U, 405V, 405W, eigendom van DE RIJCK-SCHEYS Sylvain (0 21 
mei 1922 te Rillaar) wonende Dorp 13C, te 3250 Rillaar 

- Rillaar, deel van het artikel 3294, sectie C, de perceelnummers 371A 
373A, eigendom van : 

1) WECKHUYSEN-VERMEYLEN Franciscus (0 16 februari 1907 te Westerl 
wonende Overwijs 64, te 3180 Westerlo 

2) WECKHUYSEN Rosa (0 7 maart 1939 te Westerlo) wonende Normandië 
straat 107, te 1080 Brussel 

3) WECKHUYSEN Robertus (0 10 september 1943 te Westerlo) wonende 
Gevaertlaan 163, te 3180 Westerlo 

4) WECKHUYSEN Marguerite (0 5 januari 1947 te Westerlo) wonende 
Sint Jansbergsteenweg 72 te 3030 Heverlee 
- Rillaar, deel van het artikel 3337, sectie C, de perceelnummers 370, 

407B, eigendom van VANDER BRUGGEN-TUERLINCKX Alphons (0 6 februari 
1926 te Rillaar) wonende Kortakker 40, te 3250 Rillaar 

- Rillaar, deel van het artikel 3383, sectie C, het perceelnummer 405H 
eigendom van NIJS-JANSSENS Henri, (0 31 oktober 1924 te Othée) wonen 
de Molenstraat 1, te 3250 Rillaar 

- Rillaar, deel van het artikel 3603, sectie C, het perceelnummer 405K 
eigendom van EVERAERTS-KINDERMANS Niclaus (0 25 juni 1919 te Rillaar 
wonende Kortakker 8, te 3250 Rillaar 

- Rillaar, deel van het artikel 3824, sectie C, het perceel nummer 363B 
- eigendom van DE PRINS-VANDEN BERGHE Jozeph (0 8 augustus 1926 te Leb 

beke) wonende Ebdries 1, te 3250 Rillaar 
- Rillaar, deel van het artikel 4188, sectie C, het perceelnummer 364, 

eigendom van : 
1) DE PRINS-VANDEN BERGHE Jozeph (0 8 augustus 1926 te Lebbeke) 

wonende Ebdries 1, te 3250 Rillaar . 
2) ALAERTS-WOLPUT Petrus (0 27 november 1919 te Messelbroek) wone 

de PaIs 36, te 3250 Rillaar 
- Rillaar, deel van het artikel 4220, sectie C, het perceelnummer 377B 

eigendom van SCHROEVEN-VAN DOORNE Willy (0 26 juli 1928 te Aarschot) 
wonende Molendreef 30, te 3250 Rillaar 

- Rillaar, deel van het artikel 4541, sectie C, het perceelnummer 376C 
eigendom van PEE-VAN AERSCHOT Albert (0 23 december 1937 te Rillaar) 
wonende Molenstraat 2-4, te 3250 Rillaar 

Artikel 2 - Voor de behartiging van het nationaal belang, worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld ; behou­
dens toelating, verleend overeenkomstig de bepalingen van het artikel 
6, der wet van 7 augustus 1931, is verboden: 
1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen van 
een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond is 
ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun vindt ten be­
hoeve van de stabiliteit, en bestemd is. om ter plaatse te blijven staal 
ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 
2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die voor be­
woning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, kampeerwagens en afge­
dankte voertuigen. 



• • 

3. Het bouwen of verbouwen van bestaande constructies. 
4. He t verharden van wegen en paden. 
5. Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of 
schroot. 
6. Het aanleggen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
7. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 
De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon, voor het vervoer 
van laagspanningselect riciteit, water en rioolwater, dienende voor de 
ter plaatse gelegen gebouwen, blijft mogelijk mits voorafgaande en 
schriftelijke toestemmi ng vanwege de Rijksdienst voor Monumenten- en 
Landschapszorg. 
9. El ke activiteit die een belangrijke wijziging van de waterhuishou­
ding van het gebied voor gevolg kan hebben, in die mate dat zij het 
voortbestaan van de natuurlijke fauna en flora in gevaar brengt. 
10. Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van drainerings­
werken en wateraftappingen welke van aard zijn grondwaterpeil in een 
voor natuurbehoud ongunstige zin te beïnvloeden. 
11. Elke lozing van v l oeistoffen of gassen die het voortbestaan van d, 
natuurlijke fauna en flora in gevaar kan brengen. 
12. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van 
het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid 
het verrichten van opgrav ingen, boringen of grondwerken, de ontginning 
van materialen en het aanleggen van opspuitterreinen. 
13. El ke ingreep waardoor de natuurlijke vegetati e op ingrijpende wijzl 
wordt gewijzigd. 
14. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en struiken, met 
uitzondering van de kappingen van kanadapopulieren en schaarhout; het 
normale snoeiwerk of het knotten, blijven steeds mogelijk mits vooraf­
gaande goedkeuring van de Rijksdienst voor Monumenten- en Landschaps­
zorg. 

Artikel 3 - het aanleggen van beplantingen alsmede het rationeel klein­
schal i g landbouwkundig uitbaten van de landschapsdomeinen blijven 
steeds mogelijk mits voorafgaande goedkeuring van de Rijksdienst voor 
Monumenten- en Landschapszorg. 

Artikel 4 - Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangele­
genheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brusse l, 10 jun i 1 977 

VAN KONINGSWEGE ; 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

------


